关于举办全国风景名胜区高质量发展

系列培训活动（第二期）的通知

各相关单位：

为贯彻落实国务院《关于进一步释放消费潜力促进消费

持续恢复的意见》和国家林业和草原局发布的《国家公园等

自然保护地建设及野生动植物保护重大工程建设规划

（2021-2035 年）》等文件精神和要求，根据中国风景名胜

区协会工作安排，定于 2022 年 8 月 17 日举办“风景名胜区

高质量发展”第二期线上公益培训活动，帮助风景名胜区充

分利用行业纾困扶持契机，探索风景名胜区发展新业态，创

新服务运营模式，推动风景名胜区复苏振兴、提质升级，实

现高质量发展，现将培训有关事项通知如下：

一、第二期培训主题

服务提质，业态升级

二、培训内容

1.青城山-都江堰智慧景区建设运营一体化经验分享；

2.雁荡山数字化实践与探索——数字化营销与管理；

3.黄山旅游文旅数字化转型赋能运营新模式；

4.面向"Z 时代”的景区新营销、新升级；

5.景区文旅运营策略及营销模式分享；

6.景区智慧运营技术的实践与应用；

三、培训时间

时间：2022 年 8 月 17 日 09:30-11:30

四、组织单位

主办单位：中国风景名胜区协会

承办单位：中国风景名胜区协会智慧景区专业委员会

美团旅游培训中心

五、参加人员

1.各省、市级风景名胜区协会负责人或相关人员；

2.中国风景名胜区协会各会员单位分管领导或相关负

责人；

3.从事智慧景区建设企事业单位负责人及相关人员。

六、培训形式

依托“美团培训”直播系统，采取“资深专家专题授课、

知名景区经验分享、专家学员交流研讨”相结合培训方式组

织学员开展线上培训和交流。

七、有关要求

1.本次线上培训公开免费，自愿报名，名额不限；

2.请各单位积极参加此次培训活动，按照培训内容和要

求选派人员，合理安排参训计划，指定专人负责参训人员的

培训工作；

3.禁止在本次直播平台发言区内发送企业宣传资料；

4.文明参训，尊重隐私，严格遵守社交群言论公约和规

定；

5.参加培训学员通过扫码下方【报名及直播二维码】,

进行报名和直播（8 月 16 日 17:00 前报名截止，8 月 17 日

09:30 开始直播）。

报名及直播二维码 入群学习二维码

报名链接（收看链接）：

https://daxue.meituan.com/m/meijing/live/10404
八、联系方式

中国风景名胜区协会：

崔宇迪 13581576546（微信同号）

美团旅游培训中心：

李杰萌 15201696167（微信同号）

特此通知。

中国风景名胜区协会

2022 年 8 月 11 日

https://daxue.meituan.com/m/meijing/live/10404

	1.青城山-都江堰智慧景区建设运营一体化经验分享；
	2.雁荡山数字化实践与探索——数字化营销与管理；
	3.黄山旅游文旅数字化转型赋能运营新模式；
	4.面向"Z时代”的景区新营销、新升级；
	5.景区文旅运营策略及营销模式分享；
	6.景区智慧运营技术的实践与应用；
	三、培训时间